Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

ДЕПАРТАМЕНТ  ВНУТРЕННЕЙ  И  КАДРОВОЙ

ПОЛИТИКИ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
 П Р И К А З

Белгород

_______________    №______

О конкурсе на соискание грантов

на проведение научно-исследовательских

работ по приоритетным направлениям

развития науки, техники и критическим

технологиям для студентов и аспирантов

В целях стимулирования аспирантов и студентов к научным исследованиям,

направленным на экономическое и социальное развитие Белгородской области, и
во исполнение мероприятий подпрограммы «Развитие вузовской науки»
государственной программы «Развитие кадровой политики Белгородской области»,
утвержденной постановлением Правительства Белгородской области от 30 декабря
2013 года № 530-пп, п р и к а з ы в а ю:

1. Управлению профессионального образования и науки департамента

внутренней и кадровой политики области (Бучек А.А.) провести конкурс на

соискание грантов на проведение научно-исследовательских работ по приоритетным

направлениям развития науки, техники и критическим технологиям для студентов и

аспирантов вузов, расположенных на территории Белгородской области (далее –

Конкурс) в марте – мае 2019 года.
2. Утвердить положение о Конкурсе (прилагается).
3. Управлению ресурсного обеспечения департамента внутренней и кадровой

политики области (Кочетковой В.А.) произвести финансирование Конкурса в рамках
подпрограммы «Развитие вузовской науки» государственной программы «Развитие
кадровой политики Белгородской области».

4. Установить, что общий размер грантов Конкурса 2019 года составляет
410 тыс. рублей.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

     Первый заместитель

начальника департамента

А.А. Изварин

${STAMP}

${REGDATE

}

${REGNUM}